

Dotaz:

(ze dne 6. 2. 2013)

Žádám o následující informaci:

Povinný subjekt: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

1. Jaká byla celková částka za poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999, která byla vaším úřadem naúčtována v roce 2012 žadatelům a žadateli uhrazena, v následujícím členění:

- a) za pořízení kopií, opatření technických nosičů dat a odeslání informací žadateli,
- b) za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

2. Celkový počet žádostí, které váš úřad za r. 2012 vyřídil, v následujícím členění:

- a) počet žádostí vyřízených poskytnutím informací (i částečně),
- b) počet žádostí vyřízených neposkytnutím informací (zcela neposkytnuto).

Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti. S přátelským pozdravem

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 6. 2. 2013 ve věci informací, které MPSV jako povinný subjekt poskytoval podle zákona, sděluji ve struktuře Vašeho dotazu následující:

1. V roce 2012 nebyla uhrazena žádná částka za poskytnutí informací dle zákona, a to ani za pořízení kopií, opatření technických nosičů dat a odeslání žadateli, ani za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

2a) Za rok 2012 bylo MPSV vyřízeno 92 žádostí podle zákona poskytnutím úplné nebo částečné informace.

2b) Za rok 2012 bylo zcela odmítnuto 5 žádostí o informace poskytnutých podle zákona a 19 žádostí bylo odmítnuto pouze částečně.